
 
                

              Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 
         Direttore Dr. Claudio Sangregorio 

 

CNR-ICCOM Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi 1 - 56124 Pisa 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 

Tel. 050 315 2552/2551 (Segreteria PI) – segreteria-pi@pi.iccom.cnr.it  

 
PARTITA IVA N. 02118311006 - CODICE FISCALE N. 80054330586 

INTEGRAZIONE DETERMINA n.  11/2018 

 
 OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA A CONTRARRE n.11 del 27/02/2018 prot.641 per il noleggio di 
fotocopiatrice a colori in CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 28 - Lotto 4 - A 3 
COLORE + FAX system.  
CODICE IDENTIFICATIVO CONSIP: ID 1803  

  
CIG: 690710535C (da convenzione CONSIP)  
CUP: B53G13000730006  
IMPEGNO: 9150000129 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA la determina a contrarre prot. n.641 del 27/02/2018 per il noleggio di una 
fotocopiatrice KYOCERA mod. 4052ci comprensivo di copie contratto in eccedenza; 

PREMESSO che il contratto (trattativa n.4175088 CIG..690710535C – CUP. B53G13000730006 
Prot. 651 del 28/02/2018) stabilisce quale fornitore della macchina in oggetto la ditta 
KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.p.A. per il periodo dal 24/03/2018 al 
23/03/2023; 

PREMESSO che il contratto sopracitato prevede un numero di copie prestabilite incluse nel canone 
di noleggio e un ulteriore costo per le copie eccedenti tale numero; 

CONSIDERATO che il numero di copie all’inizio del contratto è un valore stimato e considerato che il 
periodo di riferimento del contratto è abbastanza ampio (60 mesi); 

RILEVATO       che si è reso necessario anche provvedere ad accantonare in via prudenziale 
un’ulteriore somma a copertura delle copie eccedenti pari a Euro 882,09, con impegno 
n.9150000129; 

CONSIDERATO che il maggior lavoro derivante dalla rendicontazione dei contratti ha portato ad un 
maggior uso delle fotocopiatrici in dotazione all’Istituto acquisite con contratto di 
noleggio tramite CONSIP S.p.A. sopracitato; 

CONSIDERATO che le copie incluse ammontavano a 48.000 e che alla scadenza del contratto 
(23/03/2023) risultavano 70.741 le copie effettuate con un superamento di copie a 
colori eccedenti pari a 22.741 al costo di €. 0,015 ciascuna;  

 
 
 
 

DISPONE 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

mailto:direttore@iccom.cnr.it
mailto:segreteria-pi@pi.iccom.cnr.it


 
                

              Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 
         Direttore Dr. Claudio Sangregorio 

 

CNR-ICCOM Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi 1 - 56124 Pisa 

Tel. 055 522 5280 (Direttore) – direttore@iccom.cnr.it 

Tel. 050 315 2552/2551 (Segreteria PI) – segreteria-pi@pi.iccom.cnr.it  

 
PARTITA IVA N. 02118311006 - CODICE FISCALE N. 80054330586 

1. Di disporre la somma di € 416,17 (Iva inclusa) in favore della Ditta KYOCERA DOCUMENT 
SOLUTIONS ITALIA  S.p.A. via Monfalcone 15 20100 Milano  C.F 01788080156 Partita Iva 
02973040963; 
 

 
2.  Di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sul cap. 13062 Gae P0000141  

cui si attesta la disponibilità ; 
 

3. Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 

Pisa lì, 08/08/2023 
        Il Direttore 
Dr. Claudio Sangregorio 
 

         ______________________ 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet CNR sotto la voce – “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Gara e 
Contratti”  
 

mailto:direttore@iccom.cnr.it
mailto:segreteria-pi@pi.iccom.cnr.it

		2023-08-08T17:02:43+0200
	Claudio Sangregorio




